

## Сводный баланс ломбардов

Наименование показателей	01.05.2018 г.		01.05.2019 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
<b>Активы</b>					
Кассовая наличность и другие платежные документы	692	0,8%	725	0,6%	4,8%
К получению из банков	3 161	3,4%	4 412	3,8%	39,6%
Кредиты, чистые	73 091	79,7%	95 177	81,8%	30,2%
Основные средства, чистые	1 737	1,9%	2 031	1,7%	16,9%
Начисленные проценты к получению	5 527	6,0%	5 490	4,7%	-0,7%
Другие активы	7 452	8,1%	8 586	7,4%	15,2%
<b>Итого активов</b>	<b>91 660</b>	<b>100,0%</b>	<b>116 422</b>	<b>100,0%</b>	<b>27,0%</b>
<b>Обязательства</b>					
Кредиты к оплате	1 406	11,5%	2 257	18,0%	60,5%
Начисленные дивиденды к оплате	9 572	78,4%	7 847	62,5%	-18,0%
Другие обязательства	1 226	10,0%	2 455	19,5%	100,2%
<b>Итого обязательств</b>	<b>12 204</b>	<b>100,0%</b>	<b>12 559</b>	<b>100,0%</b>	<b>2,9%</b>
<b>Капитал</b>					
Уставный капитал	34 792	43,8%	40 830	39,3%	17,4%
Резервный капитал	4 625	5,8%	5 549	5,3%	20,0%
Нераспределенная прибыль	40 038	50,4%	57 484	55,3%	43,6%
<b>Итого собственного капитала</b>	<b>79 455</b>	<b>100,0%</b>	<b>103 863</b>	<b>100,0%</b>	<b>30,7%</b>